Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
25/08/2022 até 25/08/2023. DO REAJUSTE: O preço do Contrato fica reajustado em 9,95%
(nove vírgula noventa e cinco por cento) ao valor global do contrato. DO NOVO VALOR: o
valor total do contrato passa a ser de R$ 2.622,26 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais
e vinte e seis centavos). DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do
contrato, não alteradas no termo aditivo, do objeto original: Prestação de Serviços de
Telefonia Móvel Pessoal-GSM, compreendido na área de serviço da prestadora, com

[...]

por cento) do valor inicial atualizado do contrato, de acordo com o artigo 65, alínea b) e
§ 1º da Lei 8.666/93, em decorrência de acréscimo quantitativo de seu objeto, de 02 (dois)
rastreadores neste instrumento ou até os limites permitidos por esta Lei. DO NOVO VALOR:
o valor total do contrato passa a ser de R$ 7.425,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais), sob demanda, a considerar que a partir de 31 de julho de 2022 serão 13(treze)
rastreadores. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato, não
alteradas no termo aditivo, do objeto original: Prestação de serviços de Rastreamento